
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 
Riferimenti: Michele Assenza  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

1 

 

 

                                                                 LA  D I R I G E N T E 

VISTO  il numero dei posti di sostegno in organico di diritto  per  l’anno scolastico  2024/2025 pari  
              637 unità; 
VISTA, la nota di  quest’Ufficio prot.n.260 del 17/01/2025,  con la quale  sono stati  richiesti ulteriori   
             posti di sostegno in deroga  che  necessitano per garantire  l’effettiva    integrazione scolastica   
             degli  alunni  con disabilità  grave  che  hanno ottenuto  certificazioni di aggravamento o che  
             sono stati certificati in  ritardo; 
VISTO  il dispositivo della  Direzione  Generale dell’Ufficio  Scolastico  Regionale  per la Sicilia prot.n             
              4266 del 27/01/2025  con  il  quale vengono   assegnati  a  questa   Provincia  n.5  posti  di 
              sostegno in deroga; 
ATTESO di dover procedere, con ogni urgenza, alla ripartizione dei posti assegnati; 

D I S P O N E 

Con decorrenza immediata e per i motivi indicati in premessa, i 5 posti di sostegno in deroga, 
assegnati a questa Provincia  dalla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
con dispositivo prot.n.4266 del 27/01/2025, sono ripartiti tra le Istituzioni Scolastiche della 
Provincia, nel seguente modo: 
SCUOLA PRIMARIA  

Istituzione Scolastica Posti/ore assegnati 

I.C.P.Ginestra Vittoria  12 ore 

I.C. Albo Giovanni XXIII Modica 1 posto 

I.C. Palazzello Vann’antò Ragusa 1 posto 

I.C. Amore P.Gesù Modica 1 posto 

                                                                                          Totale 3 posti  e 12 ore                 

 SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 

Istituzione Scolastica Posti/ore assegnati 

I.I.S. Archimede Modica 1 posto 

I.I.S. Cataudella Scicli 9 ore 

                                                                                            Totale 1 posto e 9 ore                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

   Al Dirigente I.C. Ginestra Vittoria                                                                                                     

- Al Dirigente I.C.Amore P.Gesù Modica                                          LA DIRIGENTE   

-  Al Dirigente I.C. Palazzello Vann’antò Ragusa                      DANIELA MERCANTE 

-  Al Dirigente I.I.S. Archimede Modica 

-  Al Dirigente I.I.S. Cataudella Scicli 

-  Al Dirigente I.I.S. Albo Giovanni XXIII Modica 
 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-01-28T10:57:42+0000
	Daniela Mercante


		2025-01-28T14:49:06+0100
	protocollo




